
DECRETO N° 740 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

“Dispõe  sobre  despesas  com  a
realização  do  Evento  5  Dias  de
Orientação do Brasil"

 VALSERINA  MARIA  BULEGON  GASSEN,  Prefeita
Municipal de São João do Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica do Município, considerando: 

- a  importância  do  Evento,  no  meio  esportivo  internacional,  dentro  da  modalidade
esportiva, contando pontuação para o ranking do campeonato mundial; 

- a importância para o Município figurar no rol internacional de locais onde se pratica
esta modalidade esportiva; 

- a importância  da divulgação do Município entre  todos os participantes  do evento,
principalmente os estrangeiros, 

DECRETA:
 Art.  1° -  Ficam autorizadas  as  despesas  efetuadas   para
apoio a organização e realização do Evento “5 Dias de Orientação do Brasil” entre os dias 23 e
28 de outubro de 2006.

Art.  2° -  As  despesas  decorrentes  da  aplicação  deste
Decreto, correrão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 

- 2035 – Encargos com eventos esportivos
- 2037 – Encargos com Eventos Oficiais do Município

 Art.  3º -  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
 GABINETE DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO POLÊSINE, ao primeiro dia do mês de novembro do ano 2006.

                      VALSERINA M. B. GASSEN
                                Prefeita Municipal

          Registre-se e Publique-se 
                 Em 01.11.2006

       DELISETE M. B. VIZZOTTO
           Assessor Administrativo


	DECRETO N° 740 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2006

